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Czy opony w motorach należy wymieniać sezonowo?

Zdecydowana większość kierowców wie już, że opony letnie w  samochodzie należy wymienić na zimowe jesienią
lub wczesną zimą. Czy  podobnej wymiany dokonuje się także w motorach?

Sezon na motoryZ początkiem astronomicznej wiosny w Polsce rozpoczyna się co roku  tzw. sezon motocyklowy.
Jeśli pogoda sprzyja, jest ciepło, a na ulicach  nie ma śniegu, motory mogą wyjechać na trasy nawet z początkiem
marca.  Do późnej jesieni miłośnicy jednośladów jeżdżą po polskich drogach.

Policja wskazuje, że rozpoczęcie sezonu motocyklowego powoduje nagły  wzrost liczby wypadków z udziałem
kierowców jednośladów. W sezonie  2013 motocykliści uczestniczyli w 2210 wypadkach,  w których w 967
przypadkach sami byli sprawcami. W zdarzeniach tych  zginęły 253 osoby, w tym 242 kierujące motocyklami i 11 ich
pasażerów.  2075 osób zostało rannych, z czego większość stanowili kierowcy  jednośladów. Co ciekawe, oficjalne
dane policyjne pokazują, że w  większości przypadków sprawcami kolizji z udziałem motocyklistów są  kierowcy
samochodów. Funkcjonariusze zaznaczają, że motocykliści często  są jednak współwinni wypadków z uwagi na
nadmierną prędkość jazdy, która  uniemożliwia im skuteczne hamowanie lub wykonanie manewru wymijania.W
okresie zimowym motocykle stoją w garażach i czekają na odpowiednie  warunki do jazdy po drogach. Czy zatem
wymiana w motorach opon z  letnich na zimowe jest uzasadniona, skoro i tak jednoślad nie jest  wykorzystywany przez
kierowców?
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http://www.scigacz.pl/Wypadki,motocyklistow,w,sezonie,2013,raport,22809.html
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Opony zimowe do motocykli

Zarówno opony zimowe do motorów jak i do samochodów posiadają większą  ilość lameli, nacięć i rowków niż letnie.
Dzięki nim bieżnik jest  bardziej agresywny i zapewnia lepszą przyczepność do drogi w warunkach  niskich
temperatur. Zimowe ogumienie produkowane jest z miękkich  mieszanek gumowych i nie twardnieje pomimo chłodu
na dworze.Przy użyciu zimowego ogumienia można jeździć jednośladem bezpiecznie także w trakcie zimy. Takie 
specjalne opony znajdziesz tutaj.  Przy dużym zaśnieżeniu i oblodzeniu dróg poruszanie motocyklem po  drogach nie
jest wskazane. Motor można wyposażyć w tradycyjne opony  zimowe, jak i opony kolcowane, które jednak nie
posiadają homologacji  drogowej i można je wykorzystywać wyłącznie na specjalnie przygotowanych  do tego torach,
nie zaś na drogach publicznych. 
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http://www.tirendo.pl/motocyklowe/opony/

